

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Hengxin Technology Ltd.**  
**亨鑫科技有限公司\***

(以 *HX Singapore Ltd.* 名稱在香港經營業務)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(新加坡公司註冊編號：200414927H)

(香港股份代號：1085)

(新加坡股份代號：185)

截至二零二零年十二月三十一日止年度  
終期業績公佈

**財務摘要**

1. 收入下跌26.8%至人民幣1,183,100,000元
2. 毛利減少29.1%至人民幣221,700,000元
3. 母公司股權持有人應佔純利減少31.6%至人民幣102,600,000元
4. 每股基本盈利人民幣0.30元
5. 建議末期股息每股人民幣3.96分

亨鑫科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一零年十二月三十一日止年度及截至二零一零年十二月三十一日止三個月的綜合業績連同二零零九年同期比較數字如下：

## 綜合收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元
收入	5	<b>1,183,131</b>	1,615,265
銷售成本		<b>(961,470)</b>	(1,302,579)
<b>毛利</b>		<b>221,661</b>	312,686
其他收入	6	<b>15,292</b>	7,557
銷售及分銷開支		<b>(55,841)</b>	(82,768)
行政開支		<b>(36,256)</b>	(35,142)
其他經營開支		<b>(10,404)</b>	(7,390)
財務費用	7	<b>(9,723)</b>	(16,013)
<b>所得稅前溢利</b>	8	<b>124,729</b>	178,930
所得稅開支	9	<b>(22,174)</b>	(29,064)
<b>母公司股權持有人應佔純利</b>		<b>102,555</b>	149,866
其他全面(虧損)收入：			
綜合海外營運產生的滙兌差異		<b>(20)</b>	16
<b>母公司股權持有人應佔全面收入總額</b>		<b>102,535</b>	149,882
<b>母公司股權持有人應佔每股盈利</b>			
基本及攤薄(人民幣分)	11	<b>30.4</b>	44.6
<b>每股股息(人民幣分)</b>	10	<b>3.96</b>	4.38

## 綜合收益表

截至二零一零年十二月三十一日止三個月（「第四季」）

	截至 二零一零年 止第四季 附註 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零零九年 止第四季 人民幣千元
收入	317,714	377,947
銷售成本	<u>(261,495)</u>	<u>(304,277)</u>
毛利	56,219	73,670
其他收入	2,390	2,243
銷售及分銷開支	(14,566)	(18,236)
行政開支	(10,889)	(4,686)
其他經營開支	(3,598)	(2,008)
財務費用	<u>(751)</u>	<u>(3,118)</u>
所得稅前溢利	28,805	47,865
所得稅開支	<u>(5,563)</u>	<u>(6,961)</u>
母公司股權持有人應佔純利	23,242	40,904
其他全面(虧損)收入：		
綜合海外營運產生的滙兌差異	<u>(25)</u>	<u>25</u>
母公司股權持有人應佔全面收入總額	<u>23,217</u>	<u>40,929</u>
母公司股權持有人應佔每股盈利		
基本及攤薄(人民幣分)	<u>6.8</u>	<u>12.2</u>

所得稅前溢利乃經扣除(計入)以下名項而釐定：

	本集團			本集團		
	截至十二月三十一日止三個月			截至十二月三十一日止全年		
	二零零九年			二零零九年		
	二零一零年	(經重列)		二零一零年	(經重列)	
人民幣千元	人民幣千元	變動%	人民幣千元	人民幣千元	變動%	
存貨滯銷(撥回)撥備	618	(577)	N.M.	806	(577)	N.M.
物業、廠房及設備折舊	4,096	3,356	22.1	14,838	11,528	28.7
持作買賣投資公平值虧損	—	—	N.M.	1,472	—	N.M.
出售可供出售投資收益	—	(698)	(100.0)	(109)	(698)	(80.2)
出售物業、廠房及設備虧損	—	1	(100.0)	8	5	60.0
預付租賃付款攤銷	140	140	0.0	560	537	4.3
滙兌(收益)虧損	762	(569)	N.M.	421	(1,553)	N.M.
利息開支	751	3,118	(75.9)	9,723	16,013	(39.3)
利息收入	961	(1,048)	N.M.	(4,732)	(3,362)	N.M.
研發開支 <sup>1</sup>	2,613	2,576	2.7	7,054	8,437	(21.0)

N.M.：不具意義

<sup>1</sup> 計入其他經營開支內

## 綜合財務狀況表

截至二零一零年十二月三十一日

	二零一零年 附註 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元
<b>資產</b>		
<b>流動資產</b>		
現金及銀行結餘	247,078	147,676
已抵押現金存款	62,596	120,486
貿易應收賬款	13 626,702	718,172
其他應收款項及預付款項	12,958	24,148
存貨	128,377	184,247
可供出售投資	2,000	500
預付租賃付款	560	560
流動資產總額	<u>1,080,271</u>	<u>1,195,789</u>
<b>非流動資產</b>		
預付租賃付款	20,021	20,581
可供出售投資	—	2,000
物業、廠房及設備	140,978	139,260
收購土地使用權按金	5,760	5,760
遞延稅項資產	2,518	2,398
非流動資產總額	<u>169,277</u>	<u>169,999</u>
<b>總資產</b>	<u>1,249,548</u>	<u>1,365,788</u>
<b>負債及權益</b>		
<b>流動負債</b>		
短期貸款	40,000	175,221
貿易應付賬款	14 323,263	474,642
其他應付款項	25,476	32,390
應付所得稅	6,102	6,458
流動負債總額	<u>394,841</u>	<u>688,711</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>685,429</u>	<u>507,078</u>

綜合財務狀況表－續

截至二零一零年十二月三十一日

		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>1,998</u>	<u>1,413</u>
總負債		<u>396,839</u>	<u>690,124</u>
資產淨值	15	<u>852,709</u>	<u>675,664</u>
母公司股權持有人應佔權益			
股本	11	295,000	205,771
一般儲備		104,839	87,287
特別儲備		(6,017)	(6,017)
滙兌儲備		(4)	16
累計溢利		<u>458,891</u>	<u>388,607</u>
總權益		<u>852,709</u>	<u>675,664</u>
總權益及負債		<u>1,249,548</u>	<u>1,365,788</u>

財務狀況表－公司層面  
截至二零一零年十二月三十一日

	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元
<b>資產</b>		
<b>流動資產</b>		
現金及銀行結餘	103,303	9,307
其他應收款項及預付款項	63	392
應收附屬公司款項	5,706	1,024
流動資產總額	109,072	10,723
<b>非流動資產</b>		
附屬公司	321,984	320,961
物業、廠房及設備	15	24
非流動資產總額	321,999	320,985
<b>總資產</b>	431,071	331,708
<b>負債及權益</b>		
<b>流動負債</b>		
其他應付款項	4,423	7,694
流動負債總額	4,423	7,694
<b>流動資產淨值</b>	104,649	3,029
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	—	—
非流動負債總額	—	—
<b>總負債</b>	4,423	7,694
<b>淨資產</b>	426,648	324,014
<b>母公司股權持有人應佔權益</b>		
股本	295,000	205,771
累計溢利	131,648	118,243
<b>總權益</b>	426,648	324,014
<b>總權益及負債</b>	431,071	331,708

## 綜合現金流量表

截至二零一零年十二月三十一日止年度／期間

本集團	一零年	零九年	一零年	零九年
	十月一日至 一零年 十二月三十一日	十月一日至 零九年 十二月三十一日	一月一日至 一零年 十二月三十一日	一月一日至 零九年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
<b>經營活動現金流量</b>				
所得稅前溢利	<b>28,806</b>	52,756	<b>124,729</b>	178,930
經以下調整：				
物業、廠房及設備折舊	<b>4,096</b>	3,356	<b>14,838</b>	11,528
租賃土地攤銷	<b>140</b>	140	<b>560</b>	537
存貨滯銷撥備(撥回)	<b>619</b>	(577)	<b>806</b>	(577)
出售物業、廠房及設備虧損	<b>2</b>	1	<b>8</b>	5
利息開支	<b>751</b>	3,118	<b>9,723</b>	16,013
利息收入	<b>(961)</b>	(1,048)	<b>(4,732)</b>	(3,362)
出售可供出售投資收益		(698)	<b>(109)</b>	(698)
出售持作買賣投資虧損	<b>—</b>	—	<b>1,472</b>	—
換算外幣產生的滙兌差異	<b>(104)</b>	447	<b>(858)</b>	571
營運資金變動前經營溢利	<b>33,349</b>	57,495	<b>146,437</b>	202,947
貿易應收賬款	<b>73,952</b>	93,719	<b>91,470</b>	(163,651)
其他應收款項及預付款項	<b>9,981</b>	(15,544)	<b>11,190</b>	(22,699)
存貨	<b>(26,383)</b>	(34,260)	<b>55,064</b>	(60,412)
貿易應付賬款及應付票據	<b>(17,098)</b>	(29,385)	<b>(151,379)</b>	270,707
其他應付款項及應計款項	<b>1,157</b>	(11,969)	<b>(6,914)</b>	(11,809)
經營所得現金	<b>74,958</b>	60,056	<b>145,868</b>	215,083
已付利息	<b>(751)</b>	(3,118)	<b>(9,723)</b>	(16,013)
已收利息收入	<b>961</b>	1,048	<b>4,732</b>	3,362
已付所得稅	<b>(4,166)</b>	(12,034)	<b>(22,065)</b>	(28,496)
經營活動所得現金淨額	<b>71,002</b>	45,952	<b>118,812</b>	173,936



本集團	—零年	零九年	—零年	零九年
	十月一日至	十月一日至	一月一日至	一月一日至
	—零年	零九年	—零年	零九年
	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
<b>投資活動現金流量</b>				
收購物業、廠房及設備	<b>(6,585)</b>	(23,373)	<b>(16,567)</b>	(59,988)
出售物業、廠房及設備所得款項	—	—	<b>3</b>	5
收購可供出售投資	—	(26,000)	<b>(10,000)</b>	(28,600)
出售可供出售投資所得款項	—	26,698	<b>10,609</b>	29,298
收購持作買賣投資	—	—	<b>(20,000)</b>	—
出售持作買賣投資所得款項	—	—	<b>18,528</b>	—
收購土地使用權的按金付款	—	—	—	(5,760)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
投資活動所耗現金淨額	<b>(6,585)</b>	(22,675)	<b>(17,427)</b>	(65,045)
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團	—零年	零九年	—零年	零九年
	十月一日至	十月一日至	一月一日至	一月一日至
	—零年	零九年	—零年	零九年
	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
<b>融資活動現金流量</b>				
發行新股所得款項 (扣除發行開支)	<b>89,230</b>	—	<b>89,229</b>	—
已付股息	—	—	<b>(14,719)</b>	(5,496)
償還短期銀行貸款	<b>(109,528)</b>	(360,000)	<b>(585,221)</b>	(948,800)
短期銀行貸款所得款項	<b>40,000</b>	220,221	<b>450,000</b>	852,221
已抵押銀行存款減少(增加)	<b>23,189</b>	31,880	<b>57,890</b>	(49,717)
融資活動(所耗)所得現金淨額	<b>42,891</b>	(107,899)	<b>(2,821)</b>	(151,792)
<b>現金及現金等價物</b>				
增加(減少)淨額	<b>107,308</b>	(84,622)	<b>98,564</b>	(42,901)
外滙換算的影響	<b>79</b>	(423)	<b>838</b>	(555)
財政期初/年初的現金及 現金等價物	<b>139,691</b>	232,721	<b>147,676</b>	191,132
財政年末的現金及 現金等價物	<b>247,078</b>	147,676	<b>247,078</b>	147,676

## 權益變動表

### 截至二零一零年十二月三十一日止全年綜合權益變動表

本集團	股本 人民幣千元	一般儲備 人民幣千元	特別儲備 人民幣千元	滙兌儲備 人民幣千元	累計溢利 人民幣千元	合計 人民幣千元
早前申報的二零一零年						
一月一日結餘	205,771	87,287	—	(4,055)	392,678	681,681
調整	—	—	(6,017)	4,071	(4,071)	(6,017)
經重列	205,771	87,287	(6,017)	16	388,607	675,664
發行新普通股 (扣除股份發行開支)	89,229	—	—	—	—	89,229
年內全面收入總額	—	—	—	(20)	102,555	102,535
轉撥至儲備	—	17,552	—	—	(17,552)	—
股息	—	—	—	—	(14,719)	(14,719)
於二零一零年						
十二月三十一日結餘	295,000	104,839	(6,017)	(4)	458,891	852,709

### 截至二零零九年十二月三十一日止全年綜合權益變動表

本集團	股本 人民幣千元	一般儲備 人民幣千元	特別儲備 人民幣千元	滙兌儲備 人民幣千元	累計溢利 人民幣千元	合計 人民幣千元
早前申報的二零零九年						
一月一日結餘	205,771	62,341	—	(4,033)	273,216	537,295
調整	—	—	(6,017)	4,033	(4,033)	(6,017)
經重列	205,771	62,341	(6,017)	—	269,183	531,278
年內全面收入總額	—	—	—	16	149,866	149,882
轉撥至儲備	—	24,946	—	—	(24,946)	—
股息	—	—	—	—	(5,496)	(5,496)
於二零零九年						
十二月三十一日結餘(經重列)	205,771	87,287	(6,017)	16	388,607	675,664

## 權益變動表

截至二零一零年十二月三十一日止全年本公司權益變動表

本公司	股本 人民幣千元	滙兌儲備 人民幣千元	累計溢利 人民幣千元	合計 人民幣千元
早前申報的二零一零年				
一月一日結餘	205,771	(3,716)	121,959	324,014
調整	—	3,716	(3,716)	—
經重列	205,771	—	118,243	324,014
發行新普通股 (扣除股份發行開支)	89,229	—	—	89,229
年內全面收入總額	—	—	28,124	28,124
股息	—	—	(14,719)	(14,719)
於二零一零年 十二月三十一日結餘	<u>295,000</u>	<u>—</u>	<u>131,648</u>	<u>426,648</u>

截至二零零九年十二月三十一日止全年本公司權益變動表

本公司	股本 人民幣千元	滙兌儲備 人民幣千元	累計溢利 人民幣千元	合計 人民幣千元
早前申報的二零零九年				
一月一日結餘	205,771	(3,676)	49,099	251,194
調整	—	3,676	(3,676)	—
經重列	205,771	—	45,423	251,194
年內全面收入總額	—	—	78,316	78,316
股息	—	—	(5,496)	(5,496)
於二零零九年 十二月三十一日結餘(經重列)	<u>205,771</u>	<u>—</u>	<u>118,243</u>	<u>324,014</u>

## 綜合財務報表附註

### 1. 企業資料

本公司於二零零四年十一月十八日根據新加坡公司法於新加坡註冊成立為有限公司，其股份分別自二零零六年五月十一日及二零一零年十二月二十三日起於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）雙重上市。本公司註冊辦事處地址為10 Anson Road #15-07, International Plaza, Singapore 079903。本集團主要營業地點為中華人民共和國（「中國」）江蘇省宜興市丁蜀鎮陶都路138號。

本公司的主要業務為研究、設計、開發及製造通信技術產品以及生產移動通信用射頻同軸電纜及移動通信系統交換設備。本集團的營運主要在中國進行。

本集團的綜合財務報表以其功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

### 2. 主要會計政策概要

#### 呈列基準

財務資料已根據新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）（包括於整個有關期間由新加坡會計準則理事會頒佈的所有新加坡財務報告準則及新加坡財務報告詮釋（「新加坡財務報告詮釋」））編製。

財務資料乃按歷史成本基準編製而成，惟下文會計政策所載則除外。財務資料以人民幣呈列，而除另有指明外，所有價值乃湊整至最接近的千元（「人民幣千元」）。

#### 新訂及經修訂新加坡財務報告準則的影響

請注意於編製財務報表時採用會計估計及假設。儘管該等估計乃按管理層對當前事件及行動所知及判斷而作出，最終實際結果可能有別於該等估計。

#### 會計政策

本集團已於本財政申報年度／期間的財務報表應用與最近期截至二零零九年十二月三十一日止財政年度經審核綜合財務報表相同的會計政策及計算方法。

已於以往年度的財務報表作出若干重新分類以加強與本年度財務報表的可比較性。

### 3. 應用新加坡財務報告準則

本集團就二零一零年一月一日或以後開始的財政期間強制採納以下新訂及經修訂新加坡財務報告準則。

採納新訂及經修訂新加坡財務報告準則對本集團截至二零零九年十二月三十一日止財政年度的業績並無任何影響。

### 4. 分部資料

就以管理為目的，本集團按產品劃分業務單位，目前有三個可申報經營分部如下：

- 移動通信用射頻同軸電纜系列（「射頻同軸電纜」）
- 電信設備用同軸電纜及配件（「配件」）
- 其他

按對業績作出貢獻的主要活動劃分的分析如下：

#### 分部收入及業績

出於管理目的，本集團劃分為兩個核心產品系列－射頻同軸電纜及其他電信設備。該等產品系列乃本集團報告其主要分部資料的基準。

分部收入及開支包括分部直接應佔的經營收入及可按合理基準分配至該分部的開支以及該等收入及開支的有關部分。

本集團

截至十二月三十一日止年度	射頻同軸電纜 人民幣千元	電信設備及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
<b>二零一零年</b>					
收入	<u>1,011,635</u>	<u>171,496</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,183,131</u>
分部業績	115,212	19,531	—	(12,233)	121,510
利息收入	4,046	685	—	1	4,732
財務費用	(8,314)	(1,409)	—	—	(9,723)
其他收入					10,560
其他開支*					<u>(3,350)</u>
所得稅前溢利					124,729
所得稅					<u>(22,174)</u>
年內純利					<u>102,555</u>
<b>二零零九年</b>					
收入	<u>1,344,014</u>	<u>271,251</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,615,265</u>
分部業績					
分部溢利	167,651	33,835	—	(15,147)	186,339
利息收入	2,797	564	—	1	3,362
財務費用	(13,324)	(2,689)	—	—	(16,013)
其他收入					4,195
其他開支*					<u>1,047</u>
所得稅前溢利					178,930
所得稅					<u>(29,064)</u>
年內純利					<u>149,866</u>

\* 不包括研發開支

## 其他分部資料

### 本集團

截至十二月三十一日止年度

	射頻同軸電纜 人民幣千元	電信設備及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
--	-----------------	------------------	-------------	--------------	-------------

### 二零一零年

資本開支	13,611	2,307	649	—	16,567
折舊開支	12,679	2,150	—	9	14,838
租賃土地攤銷	479	81	—	—	560
存貨撥備滯銷	725	81	—	—	806

### 二零零九年

資本開支	54,396	10,978	—	374	65,748
折舊開支	9,584	1,934	—	10	11,528
租賃土地攤銷	447	90	—	—	537
存貨撥備滯銷	(480)	(97)	—	—	(577)



淨資產報表

於十二月三十一日	射頻同軸電纜 人民幣千元	電信設備及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一零年					
資產：					
分部資產	974,595	165,217	649	109,087	1,140,461
未分配資產					109,087
總資產					1,249,548
負債：					
分部負債	335,536	56,880	—	4,423	392,416
未分配負債					4,423
總負債					396,839
二零零九年					
資產：					
分部資產	1,127,487	227,554	—	10,747	1,355,041
未分配資產					10,747
總資產					1,365,788
負債：					
分部負債	567,834	114,596	—	7,694	682,430
未分配負債					7,694
總負債					690,124

## 地域分部

地域的分部資料乃按客戶位置及資產所在地劃分。為配合本集團業務策略，市場目前劃分三個地區，分別是中國、中亞、南亞及其他。

	來自外部客戶的收入		非流動資產	
	截至十二月三十一日止年度			
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
中亞	<b>1,148,809</b>	1,526,800	<b>169,200</b>	169,851
南亞	<b>28,325</b>	85,165	<b>77</b>	148
其他	<b>5,997</b>	3,300	—	—
合計	<b><u>1,183,131</u></b>	<u>1,615,265</u>	<b><u>169,277</u></b>	<u>169,999</u>

## 5. 收入

收入亦為本集團的營業額，即已售貨品的發票淨值（經扣減相關稅項及退貨及商業折扣的撥備）以及已提供服務的價值。本集團的收入、其他收入及收益的分析如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
	銷售貨品	<u>1,183,131</u>

於各6個月期間的銷售及所得純利如下：

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	變動 %
本集團			
(a) 上半年申報銷售	<b>584,095</b>	762,215	-23.4%
(b) 上半年申報純利	<b>54,749</b>	60,588	-9.6%
(c) 下半年申報銷售	<b>599,036</b>	853,050	-29.8%
(d) 下半年申報純利	<b>47,806</b>	89,278	-46.5%
總銷售：	<b><u>1,183,131</u></b>	<u>1,615,265</u>	<u>-26.8%</u>
總純利：	<b><u>102,555</u></b>	<u>149,866</u>	<u>-31.6%</u>

## 6. 其他收入

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
政府補貼	9,732	2,856
利息收入	4,732	3,362
出售可供出售投資收益	109	698
政府補貼-就業補助計劃	33	36
其他	686	605
合計	<u>15,292</u>	<u>7,557</u>

## 7. 財務費用

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
短期銀行借款利息	<u>9,723</u>	<u>16,013</u>

## 8. 所得稅前溢利

年內所得稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項得出：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元
確認為開支的存貨成本(包括存貨滯銷撥備(撥回))	960,664	1,303,156
物業、廠房及設備折舊	14,838	11,528
租賃土地攤銷	560	537
核數師酬金	1,138	1,453
僱員福利開支	42,015	64,509
界定供款計劃成本	2,662	2,246
董事費用—本公司董事	1,342	1,270
董事酬金：		
本公司董事	509	3,719
附屬公司董事	549	439
員工成本總額	47,077	72,183
研發開支(包括其他經營開支)	7,054	8,437
滙兌虧損(收益)淨額	421	(1,553)
出售物業、廠房及設備虧損	8	5
出售持作買賣投資公平值虧損	1,472	—
出售可供出售財務資產公平值收益	(109)	(698)

## 9. 所得稅開支

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
即期	17,242	23,846
預扣稅	4,397	4,675
過往年度即期稅項撥備不足	70	39
遞延	465	504
	<u>22,174</u>	<u>29,064</u>

本公司於新加坡註冊成立，於截至二零一零年十二月三十一日止年度的所得稅率為17%（二零零九年：17%）

亨鑫科技有限公司於二零一零年的適用所得稅率為15%。

於其他地區的溢利稅項乃根據本集團經營業務所在國家按適用稅率計算。

## 10. 股息

	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
建議首次及末期獲豁免稅項現金股息每股普通股0.0077坡元 （二零零九年：0.0091坡元）	<u>15,383</u>	<u>14,719</u>

建議末期股息須於下一屆股東周年大會經本公司股東批准。

## 11. 股本

本公司股本的變動詳情如下：

股本－普通股	股份數目 千	人民幣千元 千	新加坡千元 千
於二零零九年十二月三十一日結餘	336,000	205,771	40,766
發行新股份	52,000	89,229	17,576
於二零一零年十二月三十一日結餘	<u>388,000</u>	<u>295,000</u>	<u>58,342</u>

為符合本公司大綱及細則，本公司不允許庫存股份。

## 12. 每股盈利

每股盈利乃以期內／年內股東應佔本集團純利除以年內已發行加權平均普通股數目計算。

	本集團		本集團	
	截至十二月三十一日		截至十二月三十一日	
	止三個月		止全年度	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
每股盈利(人民幣)				
- 基本	<u>0.06</u>	<u>0.12</u>	<u>0.30</u>	<u>0.45</u>
- 攤薄	<u>0.06</u>	<u>0.12</u>	<u>0.30</u>	<u>0.45</u>
每股基本盈利適用的加權				
平均股份數目(千)	341,087	336,000	337,282	336,000
按全面攤薄基準的加權				
平均股份數目(千)	341,087	336,000	337,282	336,000

於二零零九年及二零一零年十二月三十一日止兩個年度，並無潛在攤薄普通股。

## 13. 貿易應收賬款

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元
貿易應收賬款	607,841	729,037
呆賬撥備	(15,762)	(15,762)
	<u>592,079</u>	<u>713,275</u>
應收票據	<u>34,623</u>	<u>4,897</u>

本集團允許向其貿易客戶提供180日的信貸期。於報告期末，按發票日期呈列的貿易應收賬款(經扣除呆賬撥備)的賬齡如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元
0至180日	500,229	565,117
181至360日	97,288	149,860
超過360日	29,185	3,195
	<u>626,702</u>	<u>718,172</u>

#### 14. 貿易應付賬款

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
貿易應付賬款	<b>137,213</b>	158,035
應付票據	<b>186,050</b>	316,607
	<b>323,263</b>	474,642

貿易應付賬款包括欠付的貿易採購款項。與供應商議定的付款期限主要指自發票日期起計90日的信貸期。貿易應付賬款及應付票據的賬齡如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
0至90日	<b>192,781</b>	286,955
91至180日	<b>128,253</b>	185,961
181日至360日	<b>1,044</b>	1,532
超過360日	<b>1,185</b>	194
	<b>323,263</b>	474,642

#### 15. 資產淨值

本集團及本公司每股普通股的資產淨值如下：

	本集團		本公司	
	截至十二月三十一日止年度		截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
淨資產(人民幣千元)	<b>852,709</b>	675,664	<b>426,648</b>	324,014
普通股數目(千)	<b>388,000</b>	336,000	<b>388,000</b>	336,000
每股普通股資產淨值(人民幣)	<b>2.20</b>	2.01	<b>1.10</b>	0.96

## (I) 管理層討論及分析

### 按年表現

#### 收入

本集團截至二零一零年十二月三十一日止財政年度的收入為由上一個財政年度約人民幣1,615,300,000元減少約人民幣432,200,000元，或約26.8%至今個截至二零一零年十二月三十一日止財政年度的約人民幣1,183,100,000元。該下跌乃因為電信營運商於財政年度開支減少，因而同時影響射頻同軸電纜及配件的銷售。

#### 射頻同軸電纜

來自射頻同軸電纜收入由上一個財政年度的約人民幣1,344,000,000元減少約人民幣332,400,000元或約24.7%至今個截至二零一零年十二月三十一日止財政年度的約人民幣1,011,600,000元。

#### 配件

來自配件的收入由上一個財政年度的約人民幣271,300,000元減少約人民幣99,800,000元或約36.8%至今個截至二零一零年十二月三十一日止財政年度的約人民幣171,500,000元。

#### 毛利率

儘管我們的產品的平均售價面對持續的下調壓力，本集團於截至二零一零年十二月三十一日止財政年度能維持相對穩定的約18.7%的毛利率，上一個財政年度為約19.4%。已採取多項措施以確保成本控制計劃更為有效，包括削減原材料成本，改善生產流程及嚴選供應商以獲得更佳物流協調、更佳的价格及付款條款。



## 其他收入

本截至二零一零年十二月三十一日止財政年度的其他收入為約人民幣15,300,000元，較上一財政年度的約人民幣7,600,000元增加約人民幣7,700,000元或約102.4%。增加乃因為本集團主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司所獲政府補助增加。

## 銷售及分銷開支

截至二零一零年十二月三十一日止本財政年度的銷售及分銷開支為約人民幣55,800,000元，較上一財政年度的約人民幣82,800,000元減少約人民幣27,000,000元或約32.6%。下跌與本集團於截至二零一零年十二月三十一日止財政年度的銷售減少相符。

## 行政開支

截至二零一零年十二月三十一日止本財政年度的行政開支為約人民幣36,300,000元，較上一財政年度的約人民幣35,100,000元增加約人民幣1,200,000元或約3.4%。增加主要因為本集團於二零一零年財政年度在香港申請雙重第一上市地位產生的開支所致。

## 其他經營開支

截至二零一零年十二月三十一日止本財政年度的其他經營開支為約人民幣10,400,000元，較上一財政年度的約人民幣7,400,000元增加約人民幣3,000,000元或約40.5%。增加主要因為本二零一零年財政年度產生滙兌虧損，而上一財政年度則錄得滙兌收益。二零一零年財政年度出售持作買賣投資錄得虧損約人民幣1,500,000元使其他經營開支進一步增加。

## 財務費用

截至二零一零年十二月三十一日止本財政年度的財務費用為約人民幣9,700,000元，較上一財政年度的約人民幣16,000,000元減少約人民幣6,300,000元或約39.4%。下跌與截至二零一零年十二月三十一日止財政年度取得的短期銀行借貸減少相符。

## 除所得稅前溢利

截至二零一零年十二月三十一日止本財政年度的除所得稅前溢利為約人民幣124,700,000元，較上一財政年度的約人民幣178,900,000元減少約人民幣54,200,000元或約30.3%，此乃因為二零一零年錄得的收入下跌所致。

## 所得稅開支

由於本集團的主要附屬公司於二零零八年獲選為高科技企業，故享有15%優惠稅率，但有關稅率較該附屬公司於二零零九年享有的12.5%實際稅率為高。本財政年度所得稅開支下跌乃因期內除稅前溢利整體向下。因此，截至二零一零年十二月三十一日止本財政年度的所得稅開支約為人民幣22,200,000元，較上一財政年度的約人民幣29,100,000元減少約人民幣6,900,000元或約23.7%。

## 純利

鑒於上文所述，二零一零年母公司股權持有人應佔純利為約人民幣102,600,000元，較二零零九年的約人民幣149,900,000元減少約人民幣47,300,000元。

## 第四季表現

### 收入

本集團於二零一零年第四季的收入為約人民幣317,700,000元，較二零零九年第四季的約人民幣377,900,000元減少約人民幣60,200,000元或約15.9%。下跌乃因為中國及海外電信營運商於二零一零年第四季的開支相對減少，繼而影響射頻同軸電纜及配件的銷售。

### 射頻同軸電纜

來自射頻同軸電纜收入由二零零九年第四季的約人民幣302,700,000元減少約人民幣13,800,000元或4.6%至二零一零年第四季的約人民幣288,900,000元。

### 配件

來自配件的收入由二零零九年第四季的約人民幣75,200,000元減少約人民幣46,400,000元或約61.7%至二零一零年第四季的約人民幣28,800,000元。

### 毛利率

二零一零年第四季的毛利率為約17.7%，而二零零九年第四季則為約19.5%。此乃因為競爭加劇令我們兩大經營分部產品的平均售價於本財務期間受壓。

### 其他收入

二零一零年第四季的其他收入為約人民幣2,400,000元，較二零零九年第四季的約人民幣2,200,000元增加約人民幣200,000元或約9.1%。增加乃因為本集團主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司於本財務期間所獲政府補助相對較多。

## 銷售及分銷開支

二零一零年第四季的销售及分銷開支為約人民幣14,600,000元，較二零零九年第四季的約人民幣18,200,000元減少約人民幣3,600,000元或約19.8%。下跌與本集團於本財務期間的销售減少相符。

## 行政開支

二零一零年第四季的行政開支為約人民幣10,900,000元，較二零零九年第四季的約人民幣4,700,000元增加約人民幣6,200,000元或約131.9%。增加主要因為本集團在香港申請雙重第一上市地位產生的開支所致。

## 其他經營開支

二零一零年第四季的其他經營開支為約人民幣3,600,000元，較二零零九年第四季的約人民幣2,000,000元增加約人民幣1,600,000元或約80.0%。增加乃因為財政期間內產生滙兌虧損。

## 財務費用

二零一零年第四季的財務費用為約人民幣800,000元，較二零零九年第四季的約人民幣3,100,000元減少約人民幣2,300,000元或約74.2%。下跌與二零一零年財政年度取得的短期銀行借貸減少相符。

## 除所得稅前溢利

二零一零年第四季的除所得稅前溢利為約人民幣28,800,000元，較二零零九年第四季的約人民幣47,900,000元減少約人民幣19,100,000元或約39.9%，此乃因為二零一零年錄得的收入下跌所致。

## 所得稅開支

由於本集團的中國主要附屬公司於二零零八年獲選為高科技企業，故享有15%優惠稅率，但有關稅率較該附屬公司於二零零九年享有的12.5%實際稅率為高。所得稅開支下跌乃因本財政年度除稅前溢利整體向下。因此，二零一零年第四季的所得稅開支為約人民幣5,600,000元，較二零零九年第四季的約人民幣7,000,000元減少約人民幣1,400,000元或約20.0%。

## 純利

鑒於上文所述，二零一零年第四季母公司股權持有人應佔純利為約人民幣23,200,000元，較二零零九年第四季的約人民幣40,900,000元減少約人民幣17,700,000元。

## 財務狀況表

資產負債表項目的重大波動闡述如下：

### 已抵押銀行存款

已抵押銀行存款作為向供應商付款的商業票據的抵押。已抵押銀行存款由二零零九年十二月三十一日的約人民幣120,500,000元減少約人民幣57,900,000元至二零一零年十二月三十一日約人民幣62,600,000元，此乃因為以商業票據形式的應付供應商款項結餘減少，故須預留作抵押之用的銀行存款金額亦減少。

### 貿易應收賬款

二零一零年十二月三十一日的貿易應收賬款為約人民幣626,700,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣718,200,000元減少約人民幣91,500,000元。

二零一零年十二月三十一日的平均貿易應收賬款週轉天數為212日，而二零零九年十二月三十一日則為147日。儘管週轉天數按年增加，但與二零一零年九月三十日的平均貿易應收賬款週轉天數229日比較則下跌。大部分的貿易應收賬款結餘來自近期銷售，且仍在我們給予客戶的平均信貸期之內。收款進度減慢乃因中國三大電信營運商之一延遲還款所致。中國三大電信營運商並無壞賬記錄，亦持續定期付款予本集團。本集團相信有關收款無甚風險，理由是本集團與該電信營運商一直以來的交易未曾出現拖欠付款情況。

#### **其他應收款項及預付款項**

二零一零年十二月三十一日的其他應收款項及預付款項為約人民幣13,000,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣24,100,000元減少約人民幣11,100,000元。有關結餘下跌，乃因二零零九年十二月三十一日付予供應商的預付款金額因產品需求上升而增加。

#### **存貨**

二零一零年十二月三十一日的存貨(包括原材料、在製品及成品)為約人民幣128,400,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣184,200,000元減少約人民幣55,800,000元。減少與二零一零年中國電信營運商對本集團的產品需求下跌一致。

#### **物業、廠房及設備**

二零一零年十二月三十一日的物業、廠房及設備為約人民幣141,000,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣139,300,000元增加約人民幣1,700,000元，此乃因為本集團需要更多辦公室空間，故於我們中國附屬公司的場所興建新樓宇。

## 短期銀行貸款

二零一零年十二月三十一日的短期銀行貸款為約人民幣40,000,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣175,200,000元減少約人民幣135,200,000元，此乃因為二零一零年內的原材料需求下跌，遂令所需營運資金金額減少。

## 貿易應付賬款及其他應付款項

二零一零年十二月三十一日的貿易應付賬款為約人民幣323,300,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣474,600,000元減少約人民幣151,300,000元，此與二零一零年內減少採購原材料的情況相符。

二零一零年十二月三十一日的其他應付款項及應計費用為約人民幣25,500,000元，較二零零九年十二月三十一日的約人民幣32,400,000元減少約人民幣6,900,000元，此與本集團上年表現理想故令二零零九年員工福利開支的應計費用增加的情況相符。

## 應付所得稅

期內應付所得稅減少約人民幣400,000元，此與二零一零年財政年度最後季度溢利下跌的情況相符。

## 現金及銀行結餘

現金及銀行結餘由人民幣99,400,000元增加約人民幣99,400,000元至約人民幣247,100,000元，主要受惠於本公司於二零一零年十二月二十三日在香港聯交所發行新普通股的所得款項。

## (II) 流動資金及財務資源

除短期計息融資外，本集團通常以內部產生的現金流量為其經營提供資金。

本集團會對其資本進行管理，以確保本集團實體能夠持續經營，同時透過優化債務與資本間的平衡最大限度地提高股東回報。

管理層根據本集團的淨資本負債比率監察資本。本集團的淨資本負債比率乃按借貸淨額除以總權益計算。借貸淨額則按報告期末的短期貸款總額減現金及現金等價物計算。

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元
現金借貸淨額	(207,078)	27,545
總權益	(852,709)	675,664
淨資本負債比率(%)	<u>24.28</u>	<u>4.08</u>

須於一年或少於一年內償還，或按要求償還的金額：

於二零一零年十二月三十一日		於二零零九年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	RMB'000	RMB'000
<u>—</u>	<u>40,000</u>	<u>10,221</u>	<u>165,000</u>

於二零零九年十二月三十一日，有抵押銀行貸款人民幣10,221,000元乃由附屬公司的部分銀行存款人民幣11,000,000元作抵押。

概無金額須於一年後償還。



(III) 前景 (評論於公佈日期本集團所從事行業的競爭情況，以及於下一報告期間及未來12個月可能影響本集團的任何已知因素或事件)

於二零一零年十二月二十三日，本集團順利在香港聯交所上市，按每股2.25港元發行52,000,000股新普通股。是次發售所得款項淨額約為95,000,000港元，本集團擬將所得款項淨額的43.6%用作豐富本集團產品組合，開發天綫、29.1%用作開發高溫綫，並分別以9.1%用作將本集團的銷售網絡進一步拓展至海外市場、9.1%用作加強本集團的研發團隊和9.1%用作本集團一般營運資金。

為配合上述拓展策略，本集團已動工建設高溫綫產品的生產線。該生產線預期於二零一一年第一季竣工，如無意外可於二零一一年第二季投產。

為加強我們的市場地位，我們將繼續透過舉辦各類銷售活動而專注擴大海外客戶(尤其是印度)基礎。

本集團現正與一間北京私人公司磋商策略性入股事宜，該公司從事電信服務行業。雙方尚未簽訂任何正式協議。倘落實，該項交易須於股東大會上獲股東批准。本集團相信收購有關業務與本集團增加電信行業的非核心投資的策略一致。本集團將於適當時候作出公佈。

受累於電信營運商需求減少，中國境內需求可能持續疲弱，整體經營環境仍然充挑戰，預期對我們產品的利潤率構成下調壓力。然而，本集團預期二零一一年的營商環境將逐步好轉。本集團上述的正常信心預測持續受滙價波動、電信營運商開支常變、信貸市場不明朗因素及商品成本波動。

本集團會繼續尋求可與現行業務發揮互補優勢可行收購、合營或其他投資機會。

## (IV) 補充資料

### 1. 新加坡財務報告準則及國際財務報告準則的對賬

截至二零一零年十二月三十一日止年度，根據新加坡財務報告準則及國際財務報告準則（包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及其詮釋）編製的綜合財務報表並無重大差異。

### 2. 經營及財務風險管理

#### (i) 市場風險

本集團面臨的主要市場風險包括主要產品售價變動、原材料成本變動（主要為銅）以及利率和外匯波幅。

#### (ii) 商品價格風險

本集團亦面臨產品售價和原材料成本波動造成的商品價格風險。

#### (iii) 利率風險

本集團面臨的主要市場利率風險為本集團以不同利率計息的短期債務負擔。

#### (iv) 外匯風險

本集團的收入和成本乃以人民幣、印度盧比及美元計值。部分成本可能以港元、印度盧比或坡元計值。以印度盧比進行的交易不多。

### 3. 或然負債

本集團於二零一零年十二月三十一日的承擔如下：

於二零一零年十二月三十一日，建造於一幅位於中國的土地（「**第五號土地**」）上的若干構築物所涉款項為約人民幣38,300,000元。此外，本集團已預付人民幣5,760,000元作為收購該幅土地的按金，惟本集團尚未取得土地證書。本集團認為，第五號土地很可能會被拍賣。根據二零一零年的董事決議案，本集團議決按估計價格約人民幣6,800,000元或由董事授權的更高價格參與未來第五號土地的拍賣（如有）。請參閱本公司於二零一零年十二月十四日刊發的招股章程所載第五號土地的詳情。

### 4. 僱員及薪酬政策

於二零一零年十二月三十一日，本集團共有員工661名（二零零九年：755名）。本集團乃參考市場情況及根據個別員工表現而制定僱員薪酬，並不時作出檢討。本集團並為僱員提供其他福利，包括醫療及人壽保險，以及按個別僱員的表現及其對本集團作出的貢獻，向合資格僱員授予酌情性獎勵花紅及購股權。

本公司於二零一零年十月二十七日召開的股東特別大會上為其僱員採納購股權計劃（「**計劃**」）。自採納購股權計劃起至本公佈日期為止並無據此授出購股權。

## 5. 重大訴訟及仲裁事項

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無涉及任何重大訴訟及仲裁事項。

## 6. 審核委員會

本公司審核委員會成員包括Tay Ah Kong Bernard先生、徐澤光先生、譚志昆先生及張鍾女士。審核委員會已審閱本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度業績，有關會議由Tay Ah Kong Bernard先生主持。

## 7. 遵守企業管治常規守則

截至二零一零年十二月三十一日止年度，除以下文所披露者外，本公司已遵守香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治常規守則（「企業管治守則」）的守則條文。

## 8. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

經本公司對全體董事及監事進行具體查詢後，董事會確認，於截至二零一零年十二月三十一日止年度內，董事會所有成員及監事均遵守了上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則。

## 9. 股東週年大會

本公司二零一零年股東週年大會將於二零一一年四月二十八日在新加坡舉行。有關股東週年大會的詳情，請參閱將適當時候寄出之股東周年大會通告。

## 10. 審閱財務業績

該等業績並未經核數師審核或審閱。

有關本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度的本業績公佈所列的數字，已經由本集團的核數師德勤•關黃陳方會計師行查核。由於上述程序不構成根據新加坡核數準則、新加坡審閱委聘準則或新加坡核證聘用準則，而進行的核證聘用，因此德勤•關黃陳方會計師行不對本業績公佈發出任何核證。

## 11. 根據適用會計準則進行審核或審閱

該等數字並未經本公司核數師審核或審閱。

## 12. 核數師報告(包括任何保留意見或重點事項)

不適用。

## 13. 暫停辦理股東登記手續

股東登記手續的暫停辦理日期將於稍後公佈。於暫停辦理手續期間，將不會進行任何本公司股份的過戶登記。為了符合資格獲派建議末期股息，所有過戶檔連同有關股票，須於二零一一年五月三日(星期二)下午五時正前交往本公司的新加坡股份過戶登記總處 Boardroom Corporate & Advisory Services Pte Ltd.，地址為 50 Raffles Place, #32-01, Singapore Land Tower, Singapore 048623 (就新加坡股東而言)，或本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東1號太古廣場三座28樓 (就香港股東而言)。

## 14. 購入、出售或贖回本公司證券

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司及其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何證券。

## 15. 於交易所網站作披露

本公佈將於新交所網站(<http://www.sgx.com>)、香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.hengxin.com.sg>)刊發。

承董事會命  
亨鑫科技有限公司  
執行主席  
崔根香

新加坡，二零一一年二月十八日

於本公佈日期，本公司執行董事為崔根香先生及宋海燕博士；本公司非執行董事為張鍾女士；及獨立非執行董事為Tay Ah Kong Bernard先生、徐澤光先生及譚志昆先生。

\* 僅供識別